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سفر علی باقری به قطر
علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره کننده ارشد هسته 
ای کشورمان به دعوت همتای قطری خود صبح دیروز وارد دوحه شد.در این 
سفر وی با مقام های قطری درباره روابط دوجانبه و موضوعات منطقه ای و 

بین المللی گفتگو خواهد کرد.

رایزنی وزیران امور خارجه ایران و سوریه
در گفت وگوی تلفنی وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران با همتای 
سوری در خصوص تحولات منطقه ای و بین المللی و روابط دوجانبه گفتگو 
و تبادل نظر شد. به گزارش ایسنا، وزیر خارجه سوریه در این گفتگو، صدور 
قطعنامه اخیر در شورای حقوق بشر سازمان ملل علیه جمهوری اسامی 
ایران و بهره برداری کشورهای غربی از سازوکارهای بین المللی برای اهداف و 

مقاصد سیاسی خود را محکوم کرد.

گفت وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و لهستان
وزرای امور خارجه ایران و لهستان در یک گفتگوی تلفنی در خصوص 
مناسبات دوجانبه، مسائل کنسولی و برخی تحولات بین المللی به بحث و 
تبادل نظر پرداختند. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این تماس 
به روابط خوب موجود میان جمهوری اسامی ایران و لهستان، اشاره کرد. 
وزرای خارجه دو کشور آخرین موضوعات مربوط به مناسبات دوجانبه را 
بررسی و در مورد برگزاری کمیسیون مشترک تبادل نظر کردند. وزیر خارجه 
لهستان نیز با اشاره به سابقه تاریخی مناسبات دو کشور بر اهمیتی که دولت 
لهستان برای روابط با تهران قائل است، تأکید کرد. وی ایران را شریک مهم 
لهستان در منطقه توصیف و همچنین ابراز امیدواری کرد که مذاکرات رفع 

تحریم ها به موفقیت برسد.

رویداد

رایزنی ایادعلاوی با سفیر ایران در بغداد
سفیر جمهوری اسامی ایران در عراق با ایاد عاوی، رئیس جنبش وفاق 
ملی این کشور ماقات و گفت وگو کرد. براساس اعام سفارت ایران در عراق، 
در این ماقات محمدکاظم آل صادق، سفیر تهران در بغداد، ضمن تشریح 
وضعیت پیش آمده در اقلیم کردستان عراق به لحاظ تحرکات گروهک های 
تجزیه طلب ایرانی و عناصر تروریستی و خطرات ناشی از این فعالیت ها که 
مستقیما متوجه امنیت ملی جمهوری اسامی ایران است، اقدامات پیشگیرانه 
و تدافعی ایران در مقابله با گروهک ها و عناصر مذکور را تبیین کرد که مورد 

توجه این سیاستمدار کهنه کار عراقی )ایاد عاوی( قرار گرفت.
عاوی در این باره گفت: تحت هیچ شرایطی نباید از خاک عراق اقدام 

تهدیدآمیزی علیه ایران انجام شود.
عاوی افزود: در طی دوره مسئولیتش به عنوان معاون رئیس جمهور عراق، 
تحرکات منافقین در درون خاک عراق تحت کنترل کامل بود و به آنان 
اجازه اقدام خصمانه علیه ایران داده نمی شد. آل صادق نیز ضمن تبیین 
رویکرد رسانه ای گمراه کننده و مغرضانه برخی شبکه های تلویزیونی خارجی 
که قصد دارند اوضاع داخلی در ایران را مشوش و فروپاشیده جلوه دهند، 
اظهار کرد: جمهوری اسامی ایران با اقتدار در حال پیشرفت در حوزه های 
گوناگون اقتصادی و دفاعی است و دشمنان مایوس از عقیم ماندن تمامی 
تاش های قبلی شان برای به شکست کشاندن کشور تاش مذبوحانه ای را 
برای وارونه سازی حقایق از خود نشان می دهند که قطعا این بار نیز شکست 
خواهند خورد.« سفیر ایران در عراق ابراز امیدواری کرد که سفر قریب الوقوع 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، به تهران گام موثری در توسعه و 

تعمیق مناسبات دوجانبه باشد.

کوروش احمدی درباره چشم انداز روابط ایران و آژانس
هشدار داد

احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت
یک تحلیلگر مسائل بین الملل درمورد تبعات صدور قطعنامه شورای حقوق 
بشر علیه ایران، می گوید که این قطعنامه در درجه اول روی وجهه و چهره 
جمهوری اسامی ایران تاثیر سوء دارد و مبنا و بستری در روابط بین الملل 
ایجاد می کند که به ضرر کشور است. در درجه بعد، قطعنامه شورای حقوق 
بشر به صورتی است که می تواند متضمن خطرهای مشخصی نیز باشد؛ بند 
هفت قطعنامه که یک کمیسیون مستقل حقیقت یاب را بدون محدودیت زمانی 
تاسیس کرده که ماموریتش تحقیق در مورد اتهام نقض حقوق بشر در جریان 
اعتراضات بعد از 25 شهریور گذشته )16 سپتامبر2022( را تا آینده نامحدود 
است به این ترتیب سوابقی می تواند ایجاد شود که در آینده به اشکال مختلف 
مورد استفاده قرار گیرد. همچنین تبصره C بند هفت صحبت از این می کند 
که یافته های کمیسیون حقیقت یاب در انواع دادگاه های ملی و بین المللی مورد 

استفاده قرار  گیرد. به همین دلیل شرایط دشواری پیش آمده است.
کوروش احمدی در گفت گو با »انتخاب« درخصوص تبعات صدور 
قطعنامه های حقوق بشری و هسته ای علیه ایران، عنوان کرد: »بطور کلی، 
مجموعه تحولاتی که ظرف دو سه ماه اخیر در خارج از کشور داشتیم، فضا را 
برای اعمال و پیشبرد سیاست خارجه ایران تنگ تر و محدودتر کرده است. بدین 
معنا که نمایندگان جمهوری اسامی ایران در خارج از کشور، دشوارتر از پیش 
می توانند وظایف خود را انجام دهند؛ دشوارتر می توانند با رسانه ها و طرف های 
غربی و کشورهای همسو با غرب تماس معمول و روزمره داشته باشند. لابی هایی 
که معمولا در کشورهای غربی فعال اند و ضد جنگ و تحریم هستند، برای اینکه 
همچون گذشته علیه تحریم و سیاست هایی که می توانند به جنگی منتهی شود، 
دست بسته تر می توانند اقدام و فعالیت کنند.« وی افزود: »همچنین مشکات 
دیپلمات های ما برای کار با رسانه ها و نمایندگان جوامع مدنی و افکار عمومی نیز  
بیشتر از گذشته خواهد بود.« این دیپلمات پیشین ایران در سازمان ملل ادامه 
داد: »افزون بر موارد یاد شده، ایرانی های مقیم خارج هم یک تحرکاتی داشته اند 
که خیلی از آنان در جهت محدود کردن روابط بین ایران و کشورهایی است که 
در آن زندگی می کنند. بنابراین در مجموع می توان گفت که در اثر این تحولات 
کار وزارت خارجه و دیپلمات های ما در کشورهای خارج از پیش دشوارتر شده 

است.«
 وی در پاسخ به این سوال که آیا قطعنامه شورای حکام آژانس و قطعنامه 
اخیر شورای حقوق بشر می توانند عواقب اجرایی داشته باشند، افزود: »این 
قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس در تئوری می تواند گام ماقبل نهایی برای 
ارجاع مسئله هسته ای  به شورای امنیت باشد. به این معنی که اگر تا نشست 
بعدی شورای حکام آژانس در ماه مارس، تحولی در رابطه بین ایران و آژانس یا 
گشایشی در کار برجام رخ ندهد، احتمال ارجاع موضوع به شورای امنیت وجود 
خواهد داشت.« احمدی همچنین درمورد تبعات قطعنامه شورای حقوق بشر، 
بیان کرد: »این قطعنامه در درجه اول روی وجهه و چهره جمهوری اسامی ایران 
تاثیر سوء دارد و مبنا و بستری در روابط بین الملل ایجاد می کند که به ضرر 
کشور است. باید توجه داشته باشیم که مشابه این قطعنامه پیش از این در ارتباط 
با کشورهایی مثل سوریه )به خاطر جنگ داخلی(، میانمار به خاطر نحوه برخورد 
حکومت نظامی با مسلمانان روهینگا، اوکراین به خاطر عوارض جنگ داخلی، 
ساحل غربی رود اردن و نوار غزه به خاطر نقض حقوق بشر توسط اسرائیل و 

مانند اینها صادر شده است. 
در درجه بعد، قطعنامه شورای حقوق بشر به صورتی است که می تواند 
متضمن خطرهای مشخصی نیز باشد؛ بند هفت قطعنامه که یک کمیسیون 
مستقل حقیقت یاب را بدون محدودیت زمانی تاسیس کرده که ماموریتش 
تحقیق در مورد اتهام نقض حقوق بشر در جریان اعتراضات بعد از 25 شهریور 
گذشته )16 سپتامبر2022( را تا آینده نامحدود است. این کمیسیون مامور شده 
است که اسناد و شواهد مربوطه را جمع آوری، دسته بندی، حفظ و تحلیل کند 
و گزارش دهد. به این ترتیب سوابقی می تواند ایجاد شود که در آینده به اشکال 

مختلف مورد استفاده قرار گیرد.
 همچنین تبصره C بند هفت صحبت از این می کند که یافته های کمیسیون 
حقیقت یاب در انواع دادگاه های ملی و بین المللی مورد استفاده قرار  گیرد. در 
گذشته هم سوابقی داشتیم که مشابه همین کمیسیون ها در یک دادگاه آلمانی 
علیه یک تبعه سوری و در دیوان بین المللی دادگستری علیه میانمار )برمه( 
مورد استناد قرار گرفته است. به همین دلیل شرایط دشواری پیش آمده است.« 
احمدی در پاسخ به این پرسش که نسبت به قطعنامه حقوق بشری، ایران چه 
راهی را باید در پیش گیرد، گفت: »جز بیانیه ای که وزارت امور خارجه منتشر 

کرد، تا آنجا که می دانم، ایران تاکنون اقدام دیگری انجام نداده است.

پولیتیک

رویداد

مداخله جویانه  ادامه سیاست های  در 
کشورهای غربی علیه کشورمان، دیپلمات های 
غربی گفته اند پیش نویس قطعنامه ای علیه 
ایران که توسط آمریکا تهیه شده است، 
خواستار حذف ایران از کمیسیون »وضعیت 
زنان« سازمان ملل است و در روزهای آتی در 

این باره رای گیری خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
رویترز، بنا بر گفته برخی دیپلمات ها، در پی 
لابی های واشنگتن برای تنبیه ایران به خاطر 
آن چه »نقض حقوق زنان و سرکوب بی رحمانه 
اعتراضات« خوانده شده است، درباره طرح 
آمریکا برای خارج کردن ایران از کمیسیون 
وضعیت زنان سازمان ملل در 1۴ دسامبر 

رای گیری خواهد شد.
پیش نویس  در  دوشنبه  روز  آمریکا 
قطعنامه ای که رویترز آن را رویت کرده است، 
با ادعای این که سیاست های ایران »به طرز 
فاحشی با حقوق انسانی زنان و دختران و 
ضوابط کمیسیون وضعیت زنان سازمان ملل 

مغایرت دارد«، آن را محکوم کرده است.
ایران به تازگی عضو این کمیسیون ۴5 
عضوی سازمان ملل شده بود که هر ساله 
در مارس نشست برگزار می کند و هدف آن 
 پیش برد برابری جنسیتی و قدرت دادن به زنان 

است و هر دوره آن چهار ساله است.
پیش نویس قطعنامه آمریکا »جمهوری 
اسامی ایران را فورا از کمیسیون وضعیت زنان 
سازمان ملل برای دوره چهار ساله بعدی آن از 

2022 تا 2026 خارج می کند.«
شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل 
که 5۴ عضو دارد، درباره این موضوع رای گیری 

خواهد کرد.
سخنگوی کاخ سفید بار دیگر از اغتشاشات 
در ایران حمایت و به رغم ادعای رویکرد 
دیپلماسی دولت جو بایدن در قبال ایران اعام 
کرد که واشنگتن برای حذف ایران از کمیسیون 

مقام زن سازمان ملل تاش می کند.
کارین ژان پی یر سخنگوی کاخ سفید 
عصر دوشنبه به وقت محلی در نشستی خبری 
در خصوص حمایت های دولت جو بایدن از 

ناآرامی ها و آشوب ها در ایران گفت که واکنش 
آمریکا اعم از اقدام مستقیم و نیز از طریق 
مجامع بین المللی مانند سازمان ملل و زیر 

مجموعه های آن ادامه خواهد داشت.
سخنگوی کاخ سفید اذعان کرد: ما از 
ابزارهای اقتصادی مانند تحریم ها علیه مقامات 

ایرانی استفاده می کنیم.
وی در حمایت از قطعنامه ضد ایرانی شورای 
حقوق بشر سازمان ملل در ژنو تصریح کرد: ما 
از رای شورای حقوق بشر سازمان ملل برای 
ایجاد یک گروه حقیقت  یاب به منظور بررسی 
موارد نقض حقوق بشر در ایران حمایت کردیم 
که واقعاً اقدامی تاریخی بود که پیش  از آن 

شاهد نبودیم.
سخنگوی کاخ سفید همچنین اذعان کرد: 
واشنگتن با سازمان های جامعه مدنی همکاری 
می کند تا مطمئن شود که ایران از کمیسیون 

مقام زن سازمان ملل حذف شود.
این مقام کاخ سفید در ادامه ادعاهای ضد 
ایرانی خود افزود: ما از بیانیه مشترک وزرای 
خارجه زن درباره ایران حمایت و بارها و بارها 
بصورت آشکار در مورد حقوقی که زنان و مردان 

ایران برای به دست آوردن آن در حال مبارزه 
هستند، اطاع رسانی کرده ایم.

دولت بایدن از آغاز حوادث داخلی ایران، 
حمایت از ناآرامی ها را در دستور کار خود قرار 
داده و از برهم زنندگان نظم عمومی حمایت 
و با برگزاری نشست هایی با مخالفان جمهوری 
اسامی ایران بر اقدامات ضد ایرانی خود شدت 
بخشیده و بر فهرست تحریم های ضد ایرانی به 

بهانه نقض حقوق بشر افزوده است.
ادعای بایدن در حمایت از زنان ایران در 
حالی است که دولت او به صراحت اعام کرده 
در پی تعلیق عضویت ایران در کمیسیون مقام 

زن سازمان ملل است.
کامالا هریس معاون بایدن، پس از دیدار 
با یکی از به اصطاح فعالان حقوق بشر که 
از مخالفان جمهوری اسامی ایران و حامیان 
افزایش تحریم ها علیه ملت ایران است، 
دوم نوامبر /11 آبان ماه همزمان با نشست 
غیررسمی )آریا فرمولا( و ضد ایرانی سازمان 
ملل درباره حوادث اخیر ایران، در بیانیه ای 
قصد واشنگتن برای همکاری با شرکا به منظور 
حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل 

متحد را اعام کرد. این در حالی است که 
جمهوری اسامی ایران معتقد است همکاری 
راستین در محیط بین المللی و پایبندی محکم 
به اصول عدم جانبداری، بیطرفی و غیرگزینشی 
عمل کردن، بهترین راه برای ارتقای مؤثر و 

حمایت از حقوق بشر است.
به گزارش ایرنا، رهبر انقاب اسامی از 
ابتدای حوادث اخیر چندین بار به برنامه ریزی 
دشمن از ماهها قبل برای ایجاد اغتشاش و 

آشوب در کشور اشاره کرده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای 1۴ خردادماه 
سال جاری در حرم مطهر امام خمینی)ره( 
در بیاناتی تأکید کردند که: »امروز مهم ترین 
امید دشمنان برای ضربه زدن به کشور، امید 
بستن به اعتراضات مردمی است. امیدشان 
به این است که بلکه بتوانند با کار روانی، با 
فعّالیّتهای اینترنتی و فضای مجازی و انواع و 
اقسام اینها، با پول، با مزدورپروری، مردم را در 
مقابل نظام اسامی و جمهوری اسامی قرار 

بدهند.« 1۴01/03/1۴
ایشان همچنین در بیانات دانشگاه افسری 
و تربیت پلیس امام حسن مجتبی)ع( و دیدار 

اخیر با جمعی از دانش آموزان، مردم را برای 
شناخت نقشه اصلی دشمن به بیانیه های وزارت 
اطاعات و سازمان اطاعات سپاه پاسداران 

ارجاع دادند.
وزارت اطاعات و سازمان اطاعات سپاه 
پاسداران انقاب اسامی ایران ششم آبان ماه 
امسال در بیانیه مشترکی به مداخات رژیم 
آمریکا در ناآرامی های اخیر ایران پرداختند و 
اعام کردند: مستندات اطاعاتی موجود نشان 
می دهند سرویس جاسوسی سیا )C.I.A( با 
همکاری سرویس های جاسوسی هم پیمان و 
نیابتی های مُرتجع، پیش از آغاز آشوب ها، به 
شیوه هایی که اشاره خواهد شد برای راه اندازی 
یک غائله سراسری در ایران با هدف ارتکاب 
جنایت علیه ملّت بزرگ ایران و تمامیت ارضی 
کشور و نیز زمینه سازی برای تشدید فشارهای 

خارجی، طراحی مبسوطی به عمل آورده بود.
در بیانیه وزارت اطاعات ایران و سازمان 
اطاعات سپاه آمده است: طبق اطاعات 
موجود نقش اصلی را در این میان آژانس 
اطاعات مرکزی آمریکا )C.I.A( به عهده 
داشت و از همکاری نزدیک سرویس اطاعات 
خارجی انگلیس خبیث، سرویس اطاعات 
خارجی رژیم کودک کش صهیونیستی 
)موساد( و سرویس اطاعات خارجی اشَرافیت 
بدََوی آل سعود و چند کشور دیگر برخوردار 
بود. اطاعات معتبری در اختیار است که برنامه 
ریزی و اجرای عملّیاتی بخش عمده آشوب ها 
توسط سرویس موساد با همکاری شقی ترین 

گروهک های تروریستی صورت گرفته است.
این بیانیه مشترک می افزاید: شایان ذکر 
است که پیش از حادثه  اخیر و از سال گذشته، 
ائتاف مذکور، موضوعات و مناسبت های دیگری 
را برای آغاز آشوب ها طراحی کرده بودند که با 
الطاف حضرت احدیت و تاش های سربازان 
گمنام امام زمان )عج( و جامعه اطاعاتی 
پرافتخار کشور خنثی شده بودند؛ مقاطعی 
همچون سالگرد برخی وقایع سال های گذشته، 
مقطع اجرای طرح بزرگ و ملیّ مردمی سازی 
یارانه ها در اوایل سال جاری، و پروژه آمریکایی 

کشف حجاب در 21 تیرماه گذشته و ...

قطعنامه پیشنهادی آمریکا ۲۳ آذر به رای گذاشته می شود

درخواست حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل 

حمایت لندن از ناآرامی های ایران تازه ترین  در  انگلیس  وزیر  نخست 
موضع گیری  مداخله جویانه مقام های غربی در 
امور داخلی ایران مدعی شد که ناآرامی های 

اخیر ریشه در مخالفت با نظام اسامی دارد.
به گزارش ایرنا، ریشی سوناک این مطلب 
را عصر دوشنبه در نشست سالانه با حضور 
مقام های بین المللی و کارشناسان سیاست 
خارجی در لندن مطرح کرد. او بدون اشاره به 
۴ دهه دشمنی غرب با ملت ایران و تحریم هایی 
که حتی به بیماران هم رحم  نکرد مدعی شد: 
» زنان ایرانی متواضع ترین و نفس گیرترین 
شجاعت را از خود نشان می دهند و از تعظیم 
در برابر کنترل دین سالاری و اوباش خودداری 

می کنند.«
مواضع  درباره  ادعاها  تکرار  با  وی 

فوتبالیست های کشورمان در جام جهانی 
2022 قطر مدعی شد:  »فردا تیم ملی فوتبال 
ایران بار دیگر برای ابراز همبستگی در کنار 
آنها )اغتشاشگران( خواهد ایستاد و با عواقب 
نامعلومی در نتیجه این اقدام مواجه خواهند 

شد. «
نخست وزیر انگلیس سپس ادعا کرد که 
در دولت او، سیاست خارجی به گونه دیگری 
پیگری خواهد شد، »ما وضع موجود را انتخاب 
نخواهیم کرد؛ کارها را متفاوت انجام خواهیم 
داد و مطمئن هستیم ]...[ که ارزش های ما 

پیروز خواهند شد. «

انگلیس  مقام های  که  درحالیست  این 
از ابتدای نا آرامی ها در ایران، با اظهارات 
مداخله جویانه و شعارهای دروغین، رسما از اتاق 
جنگ علیه ملت ایران حمایت کرده اند. »جیمز 
کلورلی« وزیر خارجه انگلیس هفته پیش در 
مصاحبه با روزنامه سعودی »الشرق الاوسط« 
در ادامه اظهارات مداخله جویانه و با حمایت از 
رسانه فارسی زبان مستقر در این کشور که طی 
2 ماه گذشته اقدام به نشر اخبار مداخله جویانه 
و دامن زدن به اغتشاشات در ایران کرده اند، 
گفته بود: امنیت مردم در انگلیس واقعا برای 
ما جدی است. ما اهمیت روزنامه نگاری آزاد و 

صادقانه را واقعا جدی می گیریم.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
هم در پاسخ تصریح کرد: »وزیر خارجه رژیمی 
که میزبان و حامی شبکه ای است که آزادانه 
ترور، خشونت و آشوب را علیه ملت و امنیت 
ملی ایران ترویج می کند، مدعیست که »ما 
اهمیت روزنامه نگاری آزاد و صادقانه را واقعا 
جدی می گیریم. » آقای وزیر؛ شما با این 
شعارهای دروغین، رسما از اتاق جنگ علیه 

ملت ایران حمایت می کنید.«
انگلیس تاکنون در دو نوبت به بهانه  مسائل 
حقوق بشری، تحریم هایی را علیه نهادها و 

شخصیت های کشورمان وضع کرده است. ایران 
نیز متقابا تحریم هایی را علیه شخصیت ها و 
نهادهای انگلیسی به دلیل اقدامات عامدانه آنان 
در حمایت از تروریسم و گروه های تروریستی، 
ترویج و تحریک به تروریسم، خشونت و نفرت 

پراکنی و نقض حقوق بشر وضع کرده است.
جمهوری اسامی ایران با یادآوری تعهدات 
بین المللی انگلیس در زمینه مبارزه با تروریسم 
و نفرت پراکنی و رعایت حقوق بشر، اعام کرده 
است که خودداری لندن از مقابله با اقدامات 
اشخاص مذکور و حمایت و تسهیل اقدامات 
آنان، نقض فاحش تعهدات بین المللی این 

کشور است.
وزارت امور خارجه کشورمان با صدور 
بیانیه ای تصریح کرد که ایران، دولت انگلیس 

احسان موحدیان در یادداشتی برای 
دیپلماسی ایرانی می نویسد که »برندا شیفر« 
نویسنده آمریکایی، تحلیلگر مسائل خاورمیانه 
و مشاور ارشد بخش انرژی بنیاد دفاع از 
دمکراسی ها که مادرخوانده دفاع از تجزیه 
طلبی و تحریک قومیت های منطقه قفقاز و 
شمال ایران محسوب می شود، در روزهای 
اخیر اظهارات متعدد و مداخله جویانه ای 
در مورد کشورهای منطقه داشته که نشان 
دهنده برنامه های خطرناک وی و دولت های 
آمریکا، رژیم صهیونیستی، ترکیه و ناتو برای 
محاصره و نابودی کشور ارمنستان و نیز به 
اضمحال کشاندن گرجستان و تبدیل این 
کشور به یک اوکراین دیگر برای پیشبرد 

مطامع ضد روسی غرب است.
وی چند روز قبل در قالب یک برنامه 
پرسش و پاسخ با الهام علیف در همایش »راه 
میانی؛ ژئوپلتیک، امنیت و اقتصاد« از ایجاد 
فرودگاه ها و پایگاه های نظامی در منطقه 
خالی از سکنه زنگیان و نیز مهاجرت افرادی 
خاص به این منطقه برای پیشبرد اهداف 
نظامی و اطاعاتی ناتو، اسرائیل و ترکیه 
حمایت کرده بود. او همچنین کشورهایی 
مانند عربستان سعودی و ترکیه را به علت 
حمایت از اسام سکولار الگوهای مناسبی 
برای جوامع اسامی توصیف کرد و حتی 
مدعی شد توجه مسلمانان شیعه نیز به نجف 

است نه قم. 
چنین اظهاراتی که با تایید رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان همراه شد نشان می دهد 

کشورهای فوق الذکر در برنامه خود برای 
تبدیل باکو به پایگاهی برای جاسوسی از 
ایران و ضربه زدن به جمهوری اسامی و 
نیز تکمیل دالان تورانی ناتو برای کنترل 
انحصاری ترانزیت کالا و انرژی از چین به 
اروپا و نیز صادرات تروریست تکفیری به 
منطقه و تسهیل حضور ناتو در قلب آسیای 
میانه و در همسایگی ایران و روسیه و چین 

کاما جدی هستند.
اما برنامه های این ائتاف برای پیشبرد 
اهداف فوق الذکر تنها از طریق تاش برای 
نابودی مرز ایران و ارمنستان و شکل دادن 
به کریدور قابی زنگزور و دالان تورانی ناتو 

پیگیری نمی شود.
 کریدور شمال به جنوب مورد حمایت 
ایران و روسیه و هند که قرار است از مسیر 
ایران به ارمنستان و سپس به گرجستان 
برسد پیش از این با گستاخی ها و دست 
اندازی های دیکتاتور متوهم باکو برای قطع 
مرز ایران و ارمنستان مواجه شده بود. اما با 
ارتش جمهوری  نظامی  مانورهای  برگزاری 
اسامی و سپاه پاسداران انقاب اسامی، 
وی فهمید هیچ شانسی برای تحقق نیات 
شوم خود ندارد و مرز چندهزار ساله ایران 
و ارمنستان که همیشه مرز صلح و دوستی 

بوده تا ابد برقرار خواهد ماند.
این ناکامی که خشم علیف و یاوه 
گویی های وی و رسانه های تحت کنترل او در 
این کشور دیکتاتورزده را موجب شده، طرح 
توطئه دیگری را در ذهن وی و کارفرمایان 

انگلیسی، صهیونیست و ترکیه ای او روشن 
کرده است. برندا شیفر دیروز تصریح کرده که 
برقراری صلح در قفقاز مستلزم این است که 
ارمنستان باید نه تنها در قراباغ کوهستانی، 
بلکه باید در مرز با گرجستان نیز روستای های 
واقع در بخش نزدیک تر به گرجستان را به 
جمهوری آذربایجان تقدیم کند و حاکمیت 
جمهوری آذربایجان بر قراباغ به طور کامل 

باید برپا شود!
برندا شیفر در ادامه سخنان خود گفت 
جمهوری آذربایجان احترام به تمامیت ارضی 
ارمنستان را اعام کرده است و ارمنستان و 
روسیه و ایران و آمریکا نیز باید با این اصل 

موافقت کنند! 
وی همچنین ایران را به کارشکنی در 
مسیر توسعه فضاهای تجاری و استفاده از 
فرصت های راهبردی موجود متهم کرده و 
افزوده کشورهایی مانند آذربایجان و ترکیه 
اهمیت آن را درک کرده اند و اینجا هستند 
تا زیرساخت های حمل و نقل را توسعه دهند! 
این بدان معناست که نیروهای خارجی در 
تاش هستند تا از صلح بین ارمنستان و 

آذربایجان جلوگیری کنند!
 ظاهرا شیفر توقع دارد ایران به طور کامل 
از منافع خود در جهت راه اندازی کریدور 
شمال جنوب صرف نظر کند تا ترکیه، 
اسرائیل و باکو با ایجاد و تثبیت کریدور شرق 
به غرب، ضمن کسب سود سرشار اقتصادی، 
ایران را برای همیشه از مسیرهای ترانزیت 
کالا و انرژی حذف کنند و سپس از این مسیر 

برای حضور بی دغدغه ناتو و تروریست های 
تکفیری و تجزیه طلبان در همسایگی ایران و 

چین و روسیه بهره ببرند.
این تحول ثبات سیاسی و تمامیت ارضی 
هر سه کشور را تهدید خواهد کرد و حتی 
در شرایطی که کریدورهای مدنظر ترکیه 
و رژیم صهیونیستی در منطقه هنوز شکل 
نگرفته شاهد ناآرامی و تنش های داخلی در 
چین هستیم که الگوهایی کاما مشابه با 
اعتراضات و ناآرامی های ایران دارد و ترکیه 
نیز تعارف را در این زمینه کنار گذاشته و 
به بهانه دلسوزی برای ترک های منطقه ایغور 
چین خواستار توضیح مقامات پکن در مورد 
علت ناآرامی های مذکور و عدم برخورد با 

معترضان شده است!
نکته مهم تری که می توان از صحبت های 
شیفر برداشت کرد این است که نابودی مرز 
ارمنستان با گرجستان یا در بهترین حالت 
امنیتی کردن این مرز با هدف مختل کردن 
تبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور و نیز 
ایجاد اختالی تازه برای تکمیل کریدور 
شمال جنوب نیز در دستور کار ترکیه و 

اسرائیل و ناتو قرار گرفته است.

 قطعا این کشورها به این جمع بندی 
رسیده اند که قادر به مقابله با ایران قدرتمند 
و هوشیار و جدا کردن استان سیونیک از 
ارمنستان نیستند و لذا برای خرابکاری بر 
منطقه قره باغ و مرز ارمنستان با گرجستان 
متمرکز شده اند تا محاصره ایروان در بین 
دشمنان و تضعیف امنیت و ثبات این کشور 
ریشه دار در منطقه را به شکلی دیگر رقم 
بزنند.  در این بین شرایط خاص کشور 
گرجستان و برنامه ریزی راهبردی خطرناک 
امثال شیفر ایجاب می کند، جمهوری اسامی 
ایران تحرک خود را در قبال گرجستان نیز به 

میزان چشمگیری ارتقا دهد.
گرجستان کشوری است که علی رغم 
تاش های فراوان برای پیوستن به ناتو و 
اتحادیه اروپا پاسخ درخوری از سوی این 
کشورها دریافت نکرد و با حمله دردناک 
روسیه مواجه شد و بخش هایی از خاک 
خود را نیز از دست داد. این کشور هم 
اکنون نیز با یک خا راهبردی مواجه است 
و نتوانسته برنامه مشخصی برای تداوم 
 ثبات و تمامیت ارضی خود را به شکلی 

متعادل پایه ریزی کند. 

ناتو، ترکیه و اسرائیل به دنبال تغییر ژئوپلیتیک ارمنستان و گرجستان هستند 

تله گذاری برای انهدام کریدور شمال-جنوب ایران

قانونگذاران فرانسوی با تصویب قطعنامه ای علیه ایران 
خواستار اعمال فشار روی ایران برای تحقیق در خصوص 
مرگ مهسا امینی شدند. به گزارش ایسنا،  به نقل از 
آسوشیتدپرس، قانونگذاران مجمع ملی فرانسه یک قطعنامه 
غیر الزام آور را با 1۴۹ رای موافق و بدون هیچ مخالفتی به 
تصویب رسانند که از دولت های اروپایی می خواهد فشارها 

علیه ایران را افزایش دهند تا این کشور به حفظ وعده های 
بین المللی خود بپردازد و تحقیقاتی را در خصوص مرگ 
مهسا امینی انجام دهد. قانونگذاران فرانسوی با تصویب این 
قطعنامه »سرکوب معترضان توسط نیروهای امنیتی« را 
قویا محکوم و عنوان کردند که این اقدامات »نقض غیر قابل 

قبول آزادی بیان« محسوب می شود.

روسای جمهور آمریکا و فرانسه در دیدار آتی شان 
درباره توافق هسته ای گفت وگو خواهند کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه المیادین، بنا بر گفته 
جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی آمریکا، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
قرار است برای دیدار با جو بایدن، همتای آمریکایی اش، 

روز چهارشنبه به واشنگتن سفر کند. در دستور کار 
دیدارها و گفت وگوهای روز پنج شنبه مکرون با بایدن، 
عاوه بر همکاری های دوجانبه،  موضوع توافق هسته ای 
ایران از مهم ترین موضوعات مورد بحث خواهد بود. حضور 
چین در منطقه هندو پاسیفیک و وضعیت ناامن ساحل 

آفریقا از دیگر موضوعات مورد بحث خواهد بود.

گفت وگوی بایدن و مکرون درباره ایرانتصویب یک قطعنامه ضد ایرانی در پارلمان فرانسه

رئیس دبیرخانه شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور 
گفت: هم اکنون خدمات کنسولیِ مورد نیاز ایرانیان مقیم 
کانادا در چهار مرکز، شامل نمایندگی های جمهوری اسامی 
ایران در واشنگتن، هاوانا، مکزیکوسیتی و همچنین ستاد 
کانادا مستقر در میز خدمتِ وزارت امور خارجه در تهران 
ارائه می شود. به گزارش ایسنا، رضا عامری، رئیس دبیرخانه 
شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور با اشاره به خدمت 
رسانی آسان و سریع به کلیه هموطنان در سراسر جهان از 
طریق بیش از 1۴0 نمایندگی خدمات خود را در زمینه های 

مختلف ارائه می کنند گفت: با توجه به محدودیت های 
ایجاد شده توسط دولت کانادا برای خدمت رسانی مستقیمِ 
کنسولی به ایرانیان مقیم آن کشور، دبیرخانه درحال بررسی 
کلیه راه های ممکن برای ارائه خدمات سهل و گسترده به 
ایرانیان مقیم کانادا است. در این خصوص هم اکنون خدمات 
کنسولیِ مورد نیاز ایرانیان مقیم کانادا در چهار مرکز، شامل 
نمایندگی های جمهوری اسامی ایران در واشنگتن، هاوانا، 
مکزیکوسیتی و همچنین ستاد کانادا مستقر در میز خدمتِ 

وزارت امور خارجه در تهران ارائه می شود. 

نمایندگی ایران در سازمان های بین المللی در ژنو 
در توییتی با اشاره به حضور و سخنرانی نماینده وزارت 
امور خارجه در کنوانسیون ساح های بیولوژیکی نوشت: 
کنوانسیون ساح های بیولوژیکی )BWC( ابزاری ضروری 
در تاش های بین المللی برای ممنوعیت و حذف ساح های 
کشتار جمعی است. به گزارش ایسنا، نمایندگی ایران در 
سازمان های بین المللی در ژنو در توییتی با اشاره به حضورو 
سخنرانی نماینده وزارت خارجه در کنوانسیون ساح های 
بیولوژیکی در توییتی نوشت: کنوانسیون ساح های 

بیولوژیکی )BWC( ابزاری ضروری در تاش های 
بین المللی برای ممنوعیت و حذف ساح های کشتار جمعی 
است. کنوانسیون 1۹۷2 موفق شده است یک هنجار قانونی 
قوی علیه ساح های بیولوژیکی وضع کند.  در ادامه این 
توییت آمده است: اقای اشراق جهرمی مدیرکل صلح 
و امنیت بین المللی وزارت امور خارجه اقداماتی را برای 

تقویت رژیم BWC تشریح می کند.
بر اساس این گزارش، در دو قرن اخیر موضوع تهدید 

ساح های بیولوژیک اهمیت فراوانی پیدا کرده است. 

انتقاد ایران از کنوانسیون سلاح های بیولوژیکیفوریت ارائه خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم کانادا


